PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2012                                №  139                           ст. Григорьевская

Об установлении Правил применения видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Григорьевского сельского поселения Северского района,
начиная с 2013 года
В соответствии с частью 2 статьи 171 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 4 статьи 4 решения Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 16 августа 2012 года № 125 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Григорьевском сельском поселении Северского района», в целях своевременного составления местного бюджета на 2013 год,  постановляю:

1. Утвердить  прилагаемые правила применения видов расходов в части относящейся к бюджету Григорьевского сельского поселения Северского района, начиная с 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Поручить финансовому отделу (Святова)  осуществлять постоянный контроль за исполнением настоящего постановления и обеспечить при необходимости своевременное внесение в него соответствующих изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава
Григорьевского сельского поселения

Северского района
В.Я.Карпенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Григорьевского сельского поселения Северского района

от  01 ноября 2012г. № 139

ПРАВИЛА

 применения видов расходов в части относящейся к бюджету

Григорьевского сельского поселения Северского района  на 2013 год
1. Общие положения

Настоящие Правила разработаны в целях обеспечения формирования проекта  бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на 2013 год,  и устанавливают порядок применения видов расходов классификации расходов, вводимых с 1 января 2013 года.

2. Вид расходов

Код вида расходов имеет следующую структуру:

код группы - 15 разряд;

код подгруппы - 16 разряд;

код элемента - 17 разряд.

2.1. Порядок применения видов расходов бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района

120 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на выплату денежного содержания, осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и муниципального образования Северский район, муниципальным служащим, работникам, не являющимися муниципальными служащими, с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных выплат.

200 Закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением бюджетных инвестиций).

                                    240 Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района, направленные на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, не отнесенные к подгруппе 230.

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района на социальное обеспечение населения и осуществление иных выплат населению (в том числе назначенных на основании решений судов).

310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы, направленные на осуществление в пользу граждан социальных выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района .

313 Пособия и компенсации по публичным

нормативным обязательствам

По данному элементу отражаются расходы на выплату гражданам пособий и компенсаций, отнесенных к публичным нормативным обязательствам бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района.

500 Межбюджетные трансферты

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на предоставление другим бюджетам поселений Северского района  межбюджетных трансфертов в форме дотаций, субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

540 Иные межбюджетные трансферты

Данная подгруппа отражает расходы бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района, связанные с предоставлением бюджетам поселений Северского района, направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет средств соответствующего бюджета.

600 Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ).

610 Субсидии бюджетным учреждениям

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на предоставление субсидий муниципальным  бюджетным учреждениям.

611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение муниципального задания на оказание

муниципальных  услуг (выполнение работ)

По данному элементу отражаются расходы бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

По данному элементу отражаются расходы бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на предоставление бюджетным учреждениям субсидий на иные цели, за исключением субсидий на финансовое обеспечение муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

700 Обслуживание муниципального долга

Данная группа предназначена для отражения расходов бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  по муниципальным долговым обязательствам в виде процентов по ним, дисконта, комиссий, а также прочих расходов, связанных с обслуживанием муниципального долга.

710 Обслуживание муниципального долга

Данная подгруппа отражает расходы бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на обслуживание муниципального долга.

800 Иные бюджетные ассигнования

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района, не отнесенных к группам 100 - 700.

810 Субсидии юридическим лицам

(кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг

По данной подгруппе отражаются расходы бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на предоставление субсидий организациям любой формы собственности, кроме муниципальных учреждений, а также индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе на:

возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;

иные цели в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района  на уплату налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин, сборов и обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, а также иных платежей и взносов.

851 Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога

По данному элементу отражаются расходы по уплате налога на имущество организаций и земельного налога (в том числе в период строительства объектов капитального строительства).

852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных законодательством Российской Федерации случаях:

- транспортного налога;

- платы за загрязнение окружающей среды;

- государственных пошлин и сборов;

- штрафов, пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);

- погашение задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам (в том числе организацией-правопреемником);

- иных налогов, сборов и обязательных платежей, а также платежей в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные организации).

870 Резервные средства

По данной подгруппе отражаются ассигнования бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района, подлежащие перераспределению в ходе исполнения бюджетов на соответствующие группы, подгруппы и элементы:

предусмотренные для создания резервных фондов;

зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов соответствующих бюджетов.

Начальник
финансового отдела
М.В. Святова